obstantibus etc. Dirigente Domino confidimus, quod praefata Ecclesia Vilnensis sub ejusmodi tam digno Praesule feliciter valeat gubernari. Et hac de re rogamus quoque et hortamur Venerabilem Fratrem Nostrum Archiepiscopum Mohilevensem, uti ejus Metropolitanum, quatenus ipsum favore suo prosequatur, ad hoc ut ejus fultus praesidio, in pastorali officio suo, adjuvante Deo, magis salubriter valeat prosperari. — Datum Petropoli die vigesima nona Julii juxta vetus calendarium, nona vero Augusti juxta Gregoriamum. Anni 1798.

Laurentius Archiepiscopus Thebarum (L. S.).

Antonius Lochmann de Multz Notarins Apostolicus.

такъ, что вышеизменованный Епископъ и его законные Превеники могутъ сами лично или чрезъ другихъ осматривать Епархию, уничтожать злоупотребленія, исправлять нравы и действовать во всемъ, что по праву и обычаю предоставлено Епископамъ, подчиняясь однако навсегда во всемъ власти Апостольскаго Престола, и отмѣняя и проч. Милостію Божію упомаємъ, что вышесказанная Виленская Церковь счастливо будетъ управляема столь достойнымъ Епископомъ: и сего ради просимъ и увѣщааемъ Преполубнаго Брата Нашего Могилевскаго Архіепископа, какъ его Митрополита, оказывать ему свою благосклонность, дабы онъ подкрепленный такою опорою и при помощи Божіей благодати могъ успѣть въ исполненіи своей Паstryрской обязанности.

Данъ въ Санктпетербургъ,  
29 Іюля по старому календарю,  
9 Августа по Григоріанскому  
1798 года.

## 4.

*De Dioecesi Luceoriensi.*

LAURENTIUS EX MARCHIONIBUS  
LITTA ETC.

Universis et singulis Christi Fi-  
delibus in Gubernio Wolhyniensi  
degentibus, Salutem in Domino  
sempiternam.

De Apostolicae Potestatis pleni-  
tudine, qua Sanctissimo Domino  
Nostro Papae Pio VI datum est,  
justis concurrentibus causis et Ec-  
clesiae necessitate atque utilitate  
interveniente, Episcopales Eccle-  
sias erigere, transferre, suppri-  
mere, earumque Diœceses divi-  
dere, separare atque unire, prout  
in Domino moverit expedire, con-  
siderans Sanctitas Sua hodiernum  
Episcopatus Luceoriensis statum,  
et quod futuri ejusdem Ecclesiae  
Pastores ex temporum circumstan-  
tiis libere commodeque spiritua-  
lem eorum jurisdictionem exer-  
cere uti antea non valeant in locis  
illis, quae sub Dominia Austriacum  
et Borussicum transierunt, suaे  
Apostolicae curae reservando hisce  
eisdem locis prospicere, commi-  
sit Nobis, ut interea futurae Lu-  
ceoriensis Diœcesis existentiae in  
hoc Imperio, ejus Pontificio nomi-  
ne atque auctoritate, consulere-  
mus. Pontificiis hisce mandatis